UBND TỈNH BẮC GIANG

BAN QUẢN LÝ CÁC KCN

              Số:          /KCN-DN

V/v rà soát, áp dụng biện pháp phòng

chống dịch đối với người lao động cư

trú tại thôn Hạ, xã Thượng Lan, huyện

Việt Yên

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Bắc Giang, ngày       tháng 10  năm 2021

                  Kính gửi: Doanh nghiệp trong các KCN

Theo thông tin từ Trung tâm Y tế huyện Việt Yên, hiện nay, trên địa bàn

thôn Hạ, xã Thượng Lan, huyện Việt Yên xuất hiện một số trường hợp F0 test

nhanh Covid-19 dương tính. Để chủ động các biện pháp phòng, chống dịch, hạn

chế tối đa nguy cơ dịch bệnh xâm nhập vào địa bàn các Khu công nghiệp, Ban

Quản lý các KCN tỉnh yêu cầu doanh nghiệp trong các KCN thực hiện nghiêm

túc các nội dung sau:

1. Khẩn trương rà soát các trường hợp người lao động của doanh nghiệp

cư trú trên địa bàn thôn Hạ, xã Thượng Lan, huyện Việt Yên; yêu cầu phải khai

báo y tế và tiến hành xét nghiệm theo quy định; căn cứ từng trường hợp cụ thể

để áp dụng các biện pháp phòng, chống dịch cho phù hợp.

2. Tiếp tục nâng cao cảnh giác, tránh lơ là chủ quan, thường xuyên tổ

chức kiểm tra, giám sát công tác phòng chống dịch Covid-19 trong doanh

nghiệp. Thông tin kịp thời tình hình dịch bệnh Covid-19 và các trường hợp xuất

hiện ca nhiễm liên quan theo thông báo của ngành y tế. Thực hiện nghiêm các

biện pháp xét nghiệm, cách ly y tế phòng, chống dịch Covid-19 theo đúng chỉ

đạo của UBND tỉnh và hướng dẫn của Ban Quản lý các KCN.

Đề nghị doanh nghiệp trong các KCN khẩn trương triển khai thực hiện;

báo cáo kết quả rà soát về Ban Quản lý các KCN (qua địa chỉ hòm thư:

qldnkcnbacgiang@gmail.com) trước 15 giờ 30 phút ngày 26/10/2021 để tổng

hợp, báo cáo theo quy định./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Sở Y tế;

- Lãnh đạo Ban;

- Các phòng: QLLĐ, QLDN;

- Bộ phận Y tế thường trực tại KCN;

- Lưu: VT, QLDN.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Nguyễn Văn Quý

mailto:qldnkcnbacgiang@gmail.com

		quynv_bqlkcn@bacgiang.gov.vn
	2021-10-26T15:49:43+0700

		2021-10-26T15:55:14+0700

		2021-10-26T15:55:57+0700

		ban_qlkcn_vt@bacgiang.gov.vn
	2021-10-26T15:56:18+0700